
UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RAPPORTI CON IMPRESE E TERRITORIO 

              SETTORE VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

 

OGGETTO: brevetto ns. rif. 126 dal titolo “Scaffold di idrogel tridimensionale per colture cellulari 

e metodo per la sua produzione”, servizio di trasmissione lettera ufficiale e pagamento della tassa di 

mantenimento EP-euro 990,00 IVA esclusa così suddivisi: 

 

 euro 495,00 + IVA a carico del Servizio rapporti con imprese e territorio 

 euro 495,00 + IVA a carico del Dipartimento DIFAR 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la determina n. 2260 del 26/04/2021, con cui è stata autorizzata l’acquisizione del 

servizio di trasmissione lettera ufficiale e pagamento della tassa di 

mantenimento EP per il brevetto depositato il 31/07/2017, dal titolo “Scaffold di 

idrogel tridimensionale per colture cellulari e metodo per la sua produzione”, di 

cui il prof. Gabriele Caviglioli è il principale inventore; 

 

VISTO che per mero errore materiale all’art. 2 della suddetta determina è stato indicato un 

numero di Partita IVA della società Botti & Ferrari spa errato; 

 

CONSIDERATO che la sussistenza della determina n. 2260 del 26/04/2021, qui richiamata nelle 

premesse, è da considerarsi valida per le disposizioni non interessate dalle modifiche 

apportate dal presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di confermare, per i motivi indicati in premessa, ogni disposizione della determina suindicata, incluso 

l’affidamento del servizio alla società Botti & Ferrari spa, P.IVA corretta n. 12682390153. 

 
  IL DIRIGENTE 

  
 


